
  

BUPATI GORONTALO UTARA 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA 

NOMORIM TAHUN 2018 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PERUBAHAN 

Menimbang : 

Mengingat 

TAHUN ANGGARAN 2018 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

. bahwa untuk memenuhi Pasal 6 Peraturan Daerah Nomor 3 

Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Ppetubahan Tahun Anggaran 2018, perlu ditetapkan 

Peraturan Bupati tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Perubahan Tahun Anggaran 2018 sebagai 

landasan Operasional pelaksanaan APBD Perubahan Tahun 

Anggaran 2018, 

. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Gorontalo Utara 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Perubahan Tahun Anggaran 2018, 

. Undang - Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Tahun 2000 

Nomor 258, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4060), 

. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286: 

. Undang - Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 

Negara (Lembaran Nega,ra Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355), 

. Undang - Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 

Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400) : 

11 
  

            “IR X  



10. 

11. 

12. 

13. 

Undang - Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indoensia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438) : 

Undang - Undang Nomor 11 Tahun 2007 tentang Pembentukan 

Kabupaten Gorontalo Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 13, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4687) , 

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak dan 

Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5049) 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679): 

Peraturan Peinerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang Kewenangan 

Pemerintah dan Kewenangan Propinsi sebagai Daerah Otonom 

(Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 54 Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3925), 1 

Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang 

Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2005 Nomor 136, Tambahan lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4574) : 

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 

Perimbangan (Lembaran Negara Republik Iridonesia Tahun 2005 

Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4575) 

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 

Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4576) : 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4578): 

  

            “NA  



Menetapkan : 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 

Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614) : 

Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 

Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota 

DPRD (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4712), 

Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 

Akuntasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5165) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun 2018. 

Peraturan Daerah Kabupaten Gorontalo Utara Nomor 26 Tahun 

2010 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah. 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI GORONTALO UTARA TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH PERUBAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2018. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Perubahan Tahun 

Anggaran 2018 tetdiri dari : 
1. Pendapatan :”” 

a. Pendapatan Asli Daerah sejumlah 

1). Semula : Rp. 28.640.063.209,- 

2). Bertambah :Rp. 3.535.859.313,- 

Jumlah Pendapatan Asli Daerah setelah Perubahan 

Rp. 32.175.922.522,- 

Dana Perimbangan sejumlah 

1). Semula : Rp. 566.264.075.000,- 

2). Bertambah / (berkurang) : Rp. 0,- 

Jumlah Dana Perimbangan setelah Perubahan 

Rp. 566.264.075.000,- 

  

            V £  



c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah sejumlah 

: Rp. 123.140.777 ,- 

:Rp 411.556.000,- 

Jumlah Lain-Lain pendapatan daerah Yang sah setelah 

Jumlah Pendapatan 

a. Semula 

1). Semula 

2). Bertambah 

Perubahan :Rp. 123.552.333,- 

b. Bertambah 

Jumlah Pendapatan setelah Perubahan Rp. 721.992.330.522,- 

2. Belanja : 

a. Belanja Tidak Langsung 

:Rp. 718.044.915.209.- 

: Rp. 

1). Belanja pegawai sejumlah 

1. Semula 

2. Berkurang 

2). 

3). 

4). 

5). 

Rp. 213.265.946.041,- 

3.947.415.313,- 

Rp. 223.431.697.723,- 

Rp. 10.165.751.682,- 

Jumlah Belanja Pegawai setelah perubahan 

Belanja bunga sejumlah 

1. Semula n 

2. Bertambah/ (berkurang) . 
Jumlah Belanja Bunga setelah Perubahan Rp. - 

Rp. 

Belanja subsidi sejumlah ) 
Rp. 2.900.000.000,- 1. Semula 

2. Berkurang 

Rp. - 

Rp. 2.735.000.000,- e . 

Jumlah Belanja Subsidi setelah Perubahan Rp. 165.000.000,- 

Belanja hibah sejumlah 

1. Semula 

2. Bertambah 

Rp. 51.196.100.000,- 

Rp. 44.457.050.000,- 

Rp. 6.739.050.000,- 

Jumlah Belanja Hibah setelah Perubahan 

Belanja bantuan sosial sejumlah 

Rp. 1.946.500.000,- 1. Semula 

2. Berkurang 

Jumlah Belanja Bantuan Sosial setelah Perubahan 

Rp. 1.767.300.000,- 

Rp. 179.200.000,- 

  

  Y   KR          



6). Belanja bagi hasil sejumlah 

1. Semula Rp. 600.000.000,- 

2. Bertambah / (berkurang) 0,- 

Jumlah Belanja Bagi Hasil setelah Perubahan 

Rp. 600.000.000,- 

7). Belanja bantuan keuangan sejumlah 

1. Semula Rp. 130.781.689.650,- 

2. Bertambah / (berkurang) Rp. 1.367.306.501,- 

Jumlah Belanja Bantuan Keuangan setelah Perubahan 

Rp. 132.148.996.151,- 

8). Belanja tidak terduga sejumlah 

1. Semula Rp. 1.000.000.000,- 

2. Berkurang Rp. 650.000.000,- 

Jumlah Belanja Tidak Terduga setelah Perubahan 

Rp. 350.000.000,- 

b. Belanja Larigpsung 

1). Belarja pegawai sejumlah . 

1. Semula Rp. 48.395.005.412,- 
2. Bertambah Rp. 1.088.184,712,- 
Jumlah belanja pegawai setelah Perubahan 

Rp: 49.483.190.124,- 

2). Belanja barang dan jasa sejumlah 

1. Semula Rp. 167.927.735.010,- 

2. Bertambah Rp. 9.335.707.260,- 

Jumlah belanja barang dan jasa setelah Perubahan 

Rp. 177.263.442.270,- 

3). Belanja modal sejumlah 

1. Semula Rp. 126.397.537.914,- 

2. Bertarabah Rp. 3.263.638.769,- 

Jumlah belanja modal setelah Perubahan 

Rp. 129.661.176.683,- 

Jumlah Belanja 

a. Semula :Rp. 747.837.215.709,- 

b. Bertambah/(berkurang) : Rp. 8.063.935.560,- 

Jumlah Belanja setelah Perubahan : Rp. 755.901.151.269,- 

Surplus/ (Defisit setelah perubahan) :Rp. (33.908.820.747,-) 

  

  Y     K       
 



3. Pembiayaan : 

a. Penerimaan 

1. Semula Rp. 31.729.300.500,- 

2. Bertambah/ (berkurang) Rp. 4.116.520.247,- 

Jumlah penerimaan setelah Perubahan Rp. 35.908.820.747,- 

b. Pengeluaran 

1. Semula Rp. 2.000.000.000,- 

2. Bertambah/ (berkurang) Rp. 0,- 

Jumlah pengeluaran setelah Perubahan Rp. 2.000.000.000,- 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan 

0,00,- ) 

Pasal 2 

Ringkasan Penjabaran APBD Perubahan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 tercantum dalam lampiran 1 Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Penjabaran APBD Perubahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

dirinci lebih lanjut dalam lampiran II Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 

Pemberian Hibih dan Bantuan Sosial yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah pada Penjabaran APBD Perubahan ini, 

dirinci lebih lanjut dalam lampiran III dan lampiran IV Peraturan 

Bupati ini. 

Pasal 5 

Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasal 2 sampai dengan 

Pasal 4 merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan 

Peraturan Bupati ini. 

Pasal 6 

Pelaksanaan penjabaran APBD Perubahan yang ditetapkan dalam 

Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam dokumen pelaksanaan 

anggaran satuan kerja perangkat daerah sesuai dengan ketentuan 

perundang-undangan. 

  

          7 TR   
 



Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Gorontalo 

Utara. 

Ditetapkan di Kwandang 

pada tanggal bh Oktober 2018 

BUPATI GORONTALO UTARA, 

  

  

Diundangkan di Kwandang 

pada tanggal Y Oktober 

   

BERITA DAERAH KABUPATEN GORONTALO UTARA TAHUN 2018 NOMOR 3. 

  

            
  K- 

v
A


	2018-11-19-11-07-35-01.pdf (p.1)
	2018-11-19-11-07-38-01.pdf (p.2)
	2018-11-19-11-07-42-01.pdf (p.3)
	2018-11-19-11-07-46-01.pdf (p.4)
	2018-11-19-11-07-49-01.pdf (p.5)
	2018-11-19-11-07-53-01.pdf (p.6)
	2018-11-19-11-07-58-01.pdf (p.7)

